



PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO : N° 2024.07.18.001-PERP

NOME EMPRESARIAL : HEMAC CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 35.312.306.0001-68

ENDEREÇO : RUA SALVADOR CORREIA DE SÁ, 80, LOJA 01, BAIRRO : SAPIRANGA-COITE, FORTALEZA/CE, CEP : 60833-183

EMAIL : HEMACCONSTRUCAO85@GMAIL.COM - TELEFONE (85) 98811-8044

GISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL HIDRÁULICO, MATERIAL ELÉTRICO E EQUIPAMENTOS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS DEMANAS DAS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO INFANTIL E DA SEDE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE PACAJUS-CE

| LOTE 6 | | | | | | |
|--------|---|------|-------|------------|----------------|---------------|
| Nº | Nome do Item | UNID | QUANT | MARCA | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
| 304 | "JOGO DE CHAVE COMBINADA CONTENDO 12 PEÇAS DE 6MM A 32MM EM AÇO CROMADO" - | JOGO | 30 | TRAMONTINA | R\$ 261,00 | R\$ 7.830,00 |
| 305 | ALICATE, 165MM, 1000V, MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE EM AÇO E PLÁSTICO, DIAGONAL, EMBALADO EM PLASTICO COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MATERIAL. APRESENTAR AMOSTRA. - | UNID | 10 | GEDORE | R\$ 43,50 | R\$ 435,00 |
| 306 | ALICATE, 165MM, 1000V, MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE EM AÇO E PLÁSTICO, MODELO TELEFONE, EMBALADO EM PLASTICO COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MATERIAL. APRESENTAR AMOSTRA. - | UNID | 10 | GEDORE | R\$ 46,40 | R\$ 464,00 |
| 307 | ALICATE, MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE EM AÇO CARBONO, TEMPERADO, USO NA CONSTRUÇÃO CIVIL, EMBALADO EM PLASTICO COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MATERIAL, CONFORME A NORMA NBR 9699 E NR 10. APRESENTAR AMOSTRA. - | UNID | 10 | TRAMONTINA | R\$ 56,60 | R\$ 566,00 |
| | ANCINHO CISCADOR 14 DENTES COM CABO - | UNID | 50 | R CHAGAS | R\$ 28,30 | R\$ 1.415,00 |
| 309 | ANDAIME DE FERRO TUBULAR 1M x1,5M - | UNID | 50 | R CHAGAS | R\$ 166,80 | R\$ 8.340,00 |
| 310 | ANDAIME DE FERRO TUBULAR 1M x1M - | UNID | 50 | R CHAGAS | R\$ 203,00 | R\$ 10.150,00 |
| 311 | APLICADOR DE VIDRO, MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, MATERIAL EM PLASTICO E BORRACHA, COM CORPO E ALÇA, PARA OTIMIZAÇÃO, COM 2 FECHADORES, EMBALADO EM PLASTICO COM AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE. APRESENTAR AMOSTRA. - | UNID | 10 | ATLAS | R\$ 66,70 | R\$ 667,00 |
| 312 | APLICADOR PÓS REBOCO PARA APERFEIÇOAMENTO DE PAREDE, MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, AÇO, 5 REBITE, 40 CM, DADOS DO FABRICANTE E INFORMAÇÃO DO PRODUTO. APRESENTAR AMOSTRA. - | UNID | 10 | GALO | R\$ 43,50 | R\$ 435,00 |
| 313 | APLICADOR PÓS REBOCO PARA APERFEIÇOAMENTO DE PAREDE, MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, BORRACHA, POLIESTIRENO, DE IMPACTO, 30 CM, DADOS DO FABRICANTE E INFORMAÇÃO DO PRODUTO. APRESENTAR AMOSTRA. - | UNID | 10 | GALO | R\$ 46,40 | R\$ 464,00 |
| 314 | ARAME FARPADO EM AÇO.1.6MM C/500M - | ROLO | 70 | 3 FIOS | R\$ 507,50 | R\$ 35.525,00 |

Hemac Construções LTDA

CNPJ: 35.312.306/0001-68 – Inc Est: 026849778

Rua: Salvador Correia de Sá Nº 80 Lj 01 – Cep: 60833-183 - Sapiroanga – Fortaleza/Ce

Contato: (85) 98811-8044



| | | | | | | | | |
|-----|--|-------|-----|--------------|-----|----------|-----|-----------|
| 315 | ARAME RECOZIDO 18 - 1.24MM - | KG | 100 | 3 FIOS | R\$ | 19,50 | R\$ | 1.950,00 |
| 316 | ARCO DE SERRA - | UNID | 50 | STARRETT | R\$ | 24,20 | R\$ | 1.210,00 |
| 317 | BROCA AÇO RÁPIDO 10MM - | UNID | 30 | IRWIN | R\$ | 9,40 | R\$ | 282,00 |
| 318 | BROCA DE VIDEA 10MM - | UNID | 20 | IRWIN | R\$ | 7,50 | R\$ | 150,00 |
| 319 | BROCA DE VIDEA 12MM - | UNID | 20 | IRWIN | R\$ | 13,20 | R\$ | 264,00 |
| 320 | BROCA DE VIDEA 6MM - | UNID | 30 | IRWIN | R\$ | 7,80 | R\$ | 234,00 |
| 321 | BUCHA No. 10 COM 100 PÇS - | PCT | 50 | BEMFIXA | R\$ | 8,60 | R\$ | 430,00 |
| 322 | BUCHA No. 6 COM 100 PÇS - | PCT | 50 | BEMFIXA | R\$ | 3,20 | R\$ | 160,00 |
| | BUCHA No. 8 COM 100 PÇS - | PCT | 50 | BEMFIXA | R\$ | 5,00 | R\$ | 250,00 |
| 324 | CADEADO EM METAL DE Nº 40 - | UNID | 60 | PADO | R\$ | 32,70 | R\$ | 1.962,00 |
| 325 | CALÇADO, MATERIAL DE QUALIDADE, RESISTENTE A PENETRAÇÃO, ISOLANTE, AO CALOR, FRIO, ADSORÇÃO DE ENERGIA, PROTEÇÃO TORNOZELO, RESISTENTE A CORTE, SOLADO RESISTENTE AO CALOR, CONTRA ESCORREGAMENTO DE PISO CERÂMICO, AÇO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, MATERIAIS CONFORME ABNT NBR ISO 20345, DADOS DO PRODUTO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE (Nº36 - Nº45). APRESENTAR AMOSTRA. - | PAR | 30 | CARTON | R\$ | 65,30 | R\$ | 1.959,00 |
| 326 | CÂMARA DE AR PARA CARRO DE MÃO 25 X 8 - | UNID | 50 | LEVORIN | R\$ | 18,70 | R\$ | 935,00 |
| 327 | CAPACETE DE SEGURANÇA 130MMX291X219MM - | UNID | 60 | 3M | R\$ | 17,80 | R\$ | 1.068,00 |
| 328 | CARRINHO DE MÃO COMPLETO (COM PNEU S/ CAMARA) PRODUZIDO EM MATERIAIS DE ALTA QUALIDADE, CAPACIDADE 60 LITROS CARGA MÁXIMA 150 KG PINTURA ANTICORROSIVA ELETROSTÁTICA (A PÓ) CAÇAMBA METÁLICA REFORÇADA, FABRICADA EM CHAPA DE AÇO 1,5 MM, VARAL REFORÇADO, FABRICADO EM TUBO DE AÇO 1,5 MM, CAÇAMBA NO FORMATO QUADRADO (A x L x C) 61 x 62 x 160 CM, PESO: 10 KG GARANTIA MÍNIMA 6 MESES. - | UNID | 60 | TRAMONTINA | R\$ | 420,50 | R\$ | 25.230,00 |
| 329 | CAVALETÉ EM ALUMÍNIO COM 10 DEGRAUS - | UNID | 40 | TRAMONTINA | R\$ | 1.190,00 | R\$ | 47.600,00 |
| | CHAPA 16 GALVANIZADA 2x1M - | UNID | 40 | HIPERFERRO | R\$ | 203,00 | R\$ | 8.120,00 |
| 331 | CHAPA 20 GALVANIZADA 2x1M - | UNID | 40 | HIPERFERRO | R\$ | 323,90 | R\$ | 12.956,00 |
| 332 | CHAPA ROLO 0,43 20CM (0,70) - | METRO | 500 | AÇO CEARENSE | R\$ | 14,70 | R\$ | 7.350,00 |
| 333 | CHAPA ROLO 0,43 30CM (1,05) - | METRO | 500 | AÇO CEARENSE | R\$ | 16,30 | R\$ | 8.150,00 |
| 334 | CHAPA ROLO 0,43 50CM (1,80) - | METRO | 500 | AÇO CEARENSE | R\$ | 28,00 | R\$ | 14.000,00 |
| 335 | CHAVE ABRE E FECHA, MATERIAL EM ALUMÍNIO E AÇO, COM CONEXÃO, DE ALTA QUALIDADE QUE SUPORTE O TRÁNSITO DE GÁS, SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO. APRESENTAR AMOSTRA. - | UNID | 50 | DELTA | R\$ | 108,80 | R\$ | 5.440,00 |
| 336 | CHAVE DE FENDA, MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE EM AÇO ESPECIAL, POLIPROPILENO, PONTA MAGNÉTICA, 1/4 x 8, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DADOS DO FABRICANTE. - | UNID | 30 | GEDORE | R\$ | 11,20 | R\$ | 336,00 |
| 337 | CHAVE DE FENDA, MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE EM AÇO ESPECIAL, POLIPROPILENO, PONTA MAGNÉTICA, 3/16" x 6", INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DADOS DO FABRICANTE. APRESENTAR AMOSTRA. - | UNID | 50 | MOMFORT | R\$ | 19,60 | R\$ | 980,00 |

Hemac Construções LTDA

CNPJ: 35.312.306/0001-68 – Inc Est: 026849778

Rua: Salvador Correia de Sá Nº 80 Lj 01 – Cep: 60833-183 - Sapiranga – Fortaleza/Ce

Contato: (85) 98811-8044



| | | | | | | | | |
|-----|--|-------|-----|-------------|-----|----------|-----|------------|
| 338 | CHAVE PHILIPS, MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE EM AÇO ESPECIAL, POLIPROPILENO, PONTA MAGNETICA 1/4 x 8, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DADOS DO FABRICANTE. - | UNID | 40 | GEDORE | R\$ | 12,10 | R\$ | 484,00 |
| 339 | CHAVE PHILIPS, MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE EM AÇO ESPECIAL, POLIPROPILENO, PONTA MAGNETICA 3/16 x 4, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DADOS DO FABRICANTE. - | UNID | 20 | GEDORE | R\$ | 22,30 | R\$ | 446,00 |
| 340 | CHIBANCA COM CABO - | UNID | 20 | TRAMONTINA | R\$ | 83,90 | R\$ | 1.678,00 |
| 341 | CISCADOR REGULAVEL EM AÇO COM CABO DE MADEIRA - | UNID | 70 | TRAMONTINA | R\$ | 52,00 | R\$ | 3.640,00 |
| 342 | COLA BRANCA 1/2 KG - | UNID | 70 | TIGRE | R\$ | 10,30 | R\$ | 721,00 |
| 343 | COLA DE CONTATO 750G - | UNID | 20 | CASCOLA | R\$ | 48,20 | R\$ | 964,00 |
| 344 | COLHER DE PEDREIRO 8. APRESENTAR AMOSTRA. - | UNID | 20 | PACETA | R\$ | 23,80 | R\$ | 476,00 |
| 345 | CONE DE SINALIZAÇÃO GRANDE 75 CM - | UNID | 20 | CLARUS | R\$ | 58,00 | R\$ | 1.160,00 |
| 346 | CORDA MULTIUSO CARRETEL 240M/ 10MM - | ROLO | 20 | MAGEM | R\$ | 358,50 | R\$ | 7.170,00 |
| 347 | CORTADOR DE CERCA VIVA, MATERIAL DE QUALIDADE, LAMINAS TEMPERADAS E ENVERNIZADA, RESISTENTE A OXIDAÇÃO. APRESENTAR AMOSTRA. - | UNID | 20 | TRAMONTINA | R\$ | 54,60 | R\$ | 1.092,00 |
| 348 | DISCO DE CORTE AÇO INOX -7. APRESENTAR AMOSTRA. - | UNID | 50 | STARRETT | R\$ | 5,10 | R\$ | 255,00 |
| 349 | DISCO DE CORTE FERRO 4.1/2 POLEGADA. APRESENTAR AMOSTRA. - | UNID | 40 | STARRETT | R\$ | 4,20 | R\$ | 168,00 |
| 350 | DISCO DE CORTE PARA CONCRETO DIAMANTADO 110MM - | UNID | 40 | BOSCH | R\$ | 10,50 | R\$ | 420,00 |
| 351 | DISCO DE LIXA, GRANULAÇÃO 60, EMOXIDO DE ALUMINIO, DE 255mm DE DIAMETRO, EMBLAGEM COM 10 UNIDADES. COM 8 FUROS - | PCT | 50 | BOSCH | R\$ | 28,30 | R\$ | 1.415,00 |
| 352 | ENXADA COMPLETA LARGA 2 POLEGADAS - | UNID | 50 | R CHAGAS | R\$ | 48,90 | R\$ | 2.445,00 |
| 353 | ENXADA COMPLETA LARGA 2.5 POLEGADAS - | UNID | 50 | R CHAGAS | R\$ | 68,90 | R\$ | 3.445,00 |
| 354 | ESCADA EXTENSIVEL EM ALUMÍNIO 5X2 A 15X2 DEGRAUS. GUIA DE ENCAIXE, DEGRAUS ANTIDERRAPANTE, SAPATAS E BARRAS. ATÉ 150KG. - | UNID | 20 | TRAMONTINA | R\$ | 1.268,80 | R\$ | 25.376,00 |
| 355 | ESCORAS METÁLICAS 3,50M - | UNID | 50 | R CHAGAS | R\$ | 217,50 | R\$ | 10.875,00 |
| 356 | ESQUADRIA DE ALUMINIO - | METRO | 150 | VL ALUMINIO | R\$ | 710,50 | R\$ | 106.575,00 |
| 357 | ESTILETE 18MM - | UNID | 30 | ACRILEX | R\$ | 4,20 | R\$ | 126,00 |
| 358 | FECHADURA COM CILINDRO EXTERNA - | UNID | 20 | STAM | R\$ | 51,90 | R\$ | 1.038,00 |
| 359 | FECHADURA DE PORTÃO BICO DE PAPAGAIO - | UNID | 30 | STAM | R\$ | 61,90 | R\$ | 1.857,00 |
| 360 | FECHADURA ELETRONICA AGL INOX COM CONTRA FECHADURA VIDRO MAIS ACIONADOR DE BOTOEIRA FONTEADO - | UNID | 20 | AGL | R\$ | 218,00 | R\$ | 4.360,00 |
| 361 | FECHADURA EXTERNA P/ PORTA DE MADEIRA - | UNID | 20 | STAM | R\$ | 57,40 | R\$ | 1.148,00 |
| 362 | FECHADURA INTERNA EM AÇO - | UNID | 20 | STAM | R\$ | 44,40 | R\$ | 888,00 |
| 363 | FECHADURA PARA BANHEIRO - | UNID | 20 | STAM | R\$ | 40,00 | R\$ | 800,00 |
| 364 | FOICE COM CABO - | UNID | 50 | R CHAGAS | R\$ | 47,20 | R\$ | 2.360,00 |
| 365 | FOLHAS ABRASIVAS, CONTENDO 5 FOLHAS, COM AS DIMENSÕES 134mm X 240mm, FIBRAS NÃO SINTÉTICAS DE NYLON, MINERAL E RESINA A PROVA DÁGUA. - | PCT | 60 | 3M | R\$ | 36,00 | R\$ | 2.160,00 |

Hemac Construções LTDA

CNPJ: 35.312.306/0001-68 – Inc Est: 026849778

Rua: Salvador Correia de Sá Nº 80 Lj 01 – Cep: 60833-183 - Sapiranga – Fortaleza/Ce

Contato: (85) 98811-8044



| | | | | | | | | |
|---------------------|-----------------------------|----|----|--------|-----|-------|-----|------------|
| 366 | GRAMPO PARA ARAME FARPADO - | KG | 50 | PARDAL | R\$ | 23,00 | R\$ | 1.150,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ | 391.999,00 |

trezentos e noventa e um mil, novecentos e noventa e nove reais

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 391.999,00

trezentos e noventa e um mil, novecentos e noventa e nove reais

VALIDADE DA PROPOSTA : 60 (SESENTA) DIAS, CONFORME O EDITAL

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO : CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS

PRAZO DE EXECUÇÃO DO OBJETO : CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO;

DECLARAMOS QUE ESTAMOS CIENTE E CONCORDAMOS INTEGRALMENTE COM AS CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS QUE NÃO EMPREGAMOS MENORES DE 18 ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE 16 ANOS, SALVO MENOR, A PARTIR DE 14 ANOS, NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, NOS TERMOS DO ARTIGO 7º, XXXIII, DA CONSTITUIÇÃO;

DECLARAMOS QUE A PROPOSTA APRESENTADA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM O EDITAL E QUE O VALOR OFERTADO COMPREENDE A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTES NA DATA DE SUA ENTREGA EM DEFINITIVO;

DECLARAMOS QUE NÃO POSSUIMOS, EM SUA CADEIA PRODUTIVA, EMPREGADOS EXECUTANDO TRABALHO DEGRADANTE OU FORÇADO, SERVANDO O DISPOSTO NOS INCISOS III E IV DO ART. 1º E NO INCISO III DO ART. 5º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL;

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS AS EXIGÊNCIAS DE RESERVA DE CARGOS PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA E PARA REABILITADO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL, PREVISTAS NO ART. 93 DA LEI 8.213/1991.

DECLARAMOS QUE SOMOS ENQUADRADO COMO MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE, QUE CUMPRE OS REQUISITOS ESTABELECIDOS NO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 2006, ESTANDO APTO A USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO EM SEUS ARTS. 42 A 49, OBSERVADO O DISPOSTO NOS §§ 1º AO 3º DO ART. 4º, DA LEI Nº 14.133, DE 2021.

DECLARAMOS QUE NOS VALORES PROPOSTOS ESTARÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIETAMENTE NA EXECUÇÃO DO OBJETO.

Hemac Construções LTDA

CNPJ: 35.312.306/0001-68 – Inc Est: 026849778

Rua: Salvador Correia de Sá Nº 80 Lj 01 – Cep: 60833-183 - Sapiranga – Fortaleza/Ce

Contato: (85) 98811-8044



DECLARAMOS QUE NÃO FOMOS DECLARADOS INIDÔNEOS PARA LICITAR OU CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTES DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES.

FORTALEZA, 10 DE OUTUBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente

gov.br

RAIMUNDA ELEONARIA DE ALMEIDA OLIVEIRA

Data: 10/10/2024 09:44:15-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Raimunda Eleonaria de Almeida Oliveira

CPF: 769.436.313-49

Sócia - Administradora

Hemac Construções LTDA

CNPJ: 35.312.306/0001-68 – Inc Est: 026849778

Rua: Salvador Correia de Sá Nº 80 Lj 01 – Cep: 60833-183 - Sapiranga – Fortaleza/Ce

Contato: (85) 98811-8044